militatem? Hoc novo mandato Pekini cognito, delegatus concessit industrias, ut de eodem delegans informaretur. Delegatus [delegans?] informatus rescripsit, si dimidium eorum scivisset, quae rescivit ex litteris PP. Pekinenium, se nunquam processurum fuisse, et nunc scribere ad delegatum, ut desistens ab incepto conatu publicandi decreta, quam primum revertatur. Quae in hoc culpa mea, aut meorum? Aut unde mihi criminantur alii, quod metu percellam D. episcopum, ne procedat ad publicationem? Periculum agnovit Ill<sup>a</sup> V<sup>a</sup> in suis ad P. Contancin 13 Dec. 1714, quae adhuc sunt Pekini; quod autem 20 Dec. post eas litteras die miserit delegatum ad urgendam publicationem, non ego in causa fui, sed informatio segnior et apertum mendacium Domini Pedrini.

Periculum agnovit Ill<sup>a</sup> V<sup>a</sup> in fine Ianuarii, ut constat in litteris eius datis ad P. Dominicum Parrenin et suum delegatum R. P. Carolum a Castorano. Quod nunc conqueratur de non perfecta publicatione, non est, quod desierit, aut non fuerit periculum, aut ego periculum finxerim; sed quod doleant alii, machinam suam non habuisse effectum, et dolum Domini Pedrini fuisse detectum.

Coram Ill<sup>a</sup> V<sup>a</sup> reverenter assero, sicut pridem asserui, me et meos accepta quidem decreta omnibus suis publicaturos, ac primum voluerit. Id nunc supplico, ut quod mei subditi ex me iure quaerent, ex Ill<sup>a</sup> V<sup>a</sup> prius mihi discere liceat. Neque enim audeo respondere ex me in casu, qui totus est episcoporum...

(Proponit episcopo aliqua dubia ab ipso resolvenda ante publicationem, et quidem magni momenti).

#### 4 a. Dalle lettere del Vescovo di Pechino.

##### 1. Al gesuita Contancin, Lin zing, 25 gennaio 1715.

Di già ho risposto in fretta alla sua dellì 16 Gennaro per mezzo del P. Visitatore, quali li sarà capitata, et anco per scrivere al P. Carlo [Castorano], che desisti dall'incominciato e se ne torni quanto prima, e se havessi saputo l'ammettà [sic!] di quello che ne ha scritto il mio caro Parranin, non haverei fatto quello ho fatto certissimamente, pensando di fare cosa grata a Iddio, alla Chiesa et alle Paternità Vostre, ne ho havuto altra mira mondana per gratia del Signore. Vero è che ho scritto ogn'anno a S. Santità che subbito fosse venuto il degrēto sarebbe ricevuto da tutti, ma vedendo le cose mutate non ho stimato bene... Lo credo fermamente, che tutti li PP. della Compagnia siano obedientissimi, e lo siano per essere usque ad finem mundi...

##### 2. A Parrenin, 25 gennaio 1715: